فواید این کتابشناسی البته کم نیست، و هم بد نیست که منجمله گفته شود مثلاً حسب مراجع دانسته می آید که بعض مطالب باستان شناسی و جز اینها نسبت به آنچه امروز می دانیم سابقه بیشتری داشته است. چنانکه در مورد قالب گیری کتیبه های گنجنامه و قرائات آن، تصور عموم این است که نخست بار توسط هنری راولینسن در سال ۱۸۴۴ م/ ۱۲۶۰ ق صورت گرفته، ولی حالا معلوم

می شود که ۱۵ سال پیش از او، «شولتز» فرانسوی در ۱۸۲۹م/۱۲۵۴ق بدین کار پرداخته، و پیشقدم بوده است.

(۹). این فقره ظاهراً به قول قدما معلول به علت مؤثره باشد. زیرا «بنگه دنیا» - یعنی قاره جدید و تازه مسکون امریکا که تاریخ و هویتی نداشته.